¶ Post hec de inuitatōe ⁊ reductōe. ¶ Qd̄ aut dñs inuitatā matrem suam reduxerit videtur p̄ locum a minori. qz dñs

Proba^o p̄

Quinqz sunt
mortis gr̄e.

Rō p̄

4.

6.

7.

Rō p̄

De sanctificatione.

4 **P**rima pars Hieremie. Prius q̄ te formare in utero noui te et anteq̄
exires de vulua sanctificaui te. ¶ Itē oīs sanctificatus in utero ordi
nat ad sanctū in utero. igit̄ qd̄ imediatiozē et p̄pinq̄uiozē relatōez
h̄z ad sanctū in utero illud potissimū d̄z sanctificari in utero. s̄ nō
potuit imediatiozē eē rela^o ei^o qd̄ vniebat s̄bo ad aliqd̄ aliū q̄ ad il
5 lud vñ sumebat illud sanctū qd̄ vniebat. s̄ potissimū fuit br̄a s̄go.
¶ ḡ potissimū fuit et debuit in utero sanctificari. ¶ Itē Hieremias fu
6 it in utero sanctificatus p̄pter expressiozē p̄phetiā de sancto in ute
ro. ¶ Itē iohānes fuit in utero sanctificatus p̄pter digiti demōstra
7 tiōē. ḡ multo fortius br̄issima s̄go p̄pter ipius p̄ceptōem et gene
ratōem. ¶ Itē d̄r Anselmus. Ea puritate beata s̄go h̄tebat q̄ maior
sub celo nequit intelligi. s̄ puritas dei hominis est pctm̄ originale
nec habere nec vn̄q̄ habuisse. Maior quidē post illā est originale ha
buisse sed statim et ab illo oīno mūdātū esse. ḡ br̄a s̄go debuit qd̄ in
originali p̄cipi sed statim ab illo mūdari. ḡ debuit in utero sanctifi
cari. ¶ Itē Augusti. Ego p̄nto q̄ copiosior sanctificatōis benedictio
in ipam descendit q̄ nō t̄m̄ ipius sanctificaret ortū. sed etiā vitā. dein
ceps ab oī pctō custodiret imūnē qd̄ nemini alteri in natis mulierz
credid̄ esse donatū et. vt supra. Ex vltima autoritate manifestū est q̄
br̄issima s̄go in utero sanctificata fuit. Quāt eius sanctificatio oēs
excellit. in hoc notat q̄ alij post talē sanctificatōem ad minus venia
liter peccauerūt. vñ d̄r de iohāne. Antra deserti et. ipa aut̄ ita sanctifi
cata fuit q̄ peccare nō potuit vt infra inter p̄uilegia patebit. Sic ḡ
manifestū est q̄liter br̄issima s̄go fuit p̄figurata et p̄phetata annūcia
ta miraculose p̄cepta et in utero sanctificata. et sic p̄stat eā oēs sp̄ales
gr̄as habuisse q̄s p̄tingit ortū s̄ctōz decorare. ¶ De gr̄is sp̄alibz
¶ Post hoc videndū est de sp̄alibz gratijs que circūstant puer
fationem. Que sp̄alitas gratie innuit quotiens aliquis sanctorū
sp̄cialiter a deo diligit vel amicus dei appellatur. verbi gr̄a. in veter
ri testamento d̄r d̄ns sp̄cialiter amare abraam et hoc p̄pter fidem.
iuxta illud Gen. xx. Credidit abraam deo et reputatū est illi ad iusti
ciam et amicus dei appellatus est. Sic em̄ deus loquebat̄ cum eo.
¶ **Abraam** Item moyses p̄pter mansuetudinē. q̄ mitissim^o fuit hominū q̄ fue
runt in terra amicus dei appellatus est cū quo loquebat̄ facie ad fa
ciem sicut solet hō loq̄ amico suo Numeri. xij. Item David p̄pter
humilitatē. inuenit em̄ virum s̄m̄ cor suum d̄ns. Item in nouo te
¶ **Moyles** stamento iohānes euāgelista p̄pter virginitatē quem sp̄ciali p̄rero
gatiua sp̄ciali dilectōne fecerat dignū. erat em̄ discipulus quem spe
cialiter diligebat iesus. Item legit̄ in eodem iohāne q̄ d̄ns dilige
bat Mariam et marthā et lazari. et p̄stat q̄ hoc fuit p̄pter hospita
litatē p̄ quam ipi et alij quidam placuerūt deo. Itē Nicolaus p̄pter

Excellētia san
ctificatōis ma.

Abraam

Moyles

David

Joānes euāg.

Nicolaus

De prescitu mortis Ma. Iso. lxx

misericiā appellatus est amicus dei. Sed hec dona excellentissime fuerunt in beata vrgine. Si em̄ dilexit dñs abraam ppter fidē qua credidit de vetula et vetulo filium nasciturū. vel qua credidit filium moriturū et resurrecturū. multo fortius diligebat beatā vrginem propter fidem qua credidit se virginem deum pariturā et virginem permanenturā. ¶ Itē si dilexit moysen ppter mansuetudinē et hanc dilexit. quia est virgo singularis inter om̄es mitis. ¶ Item si dilexit Dauid ppter humilitatē hanc etiam dilexit. quia vt dicit Augusti. nunq̄ exaltata sup choros angeloz fuisset nisi fuisset humilima omniū hominū. ¶ Item si dilexit iohannē ppter vrginitatē et ecce plus iohāne hāc. hec em̄ vrgo vrginū. hoc aut iohānes nō fuit. ¶ Itē si mariā marthā lazarū ppter hospitalitatē dilexit. hec ipm̄ in vtero suo hospitauit. carne vestiuit. lacte cibauit. hoc martha nō fecit. ¶ Itē si nicolaū ppter misericordiā dilexit. et hanc qz regina misericordie. Ex his oibz manifestū est qd oēs speciales gr̄e quas circa ouersatōes aliorum sanctorū est repire in maria gratiosissima vrgine superat et eminet manifeste.

¶ De prescitu mortis marie

¶ Post hec de gratijs specialibz circa mortē q̄ vident eē quinque sunt: Quinqz sunt: qz scz mortem p̄scire. moriturā inuitare. mori sine dolore. statim euolare. in aia et corpore statim resurgere. Mortis gr̄e.

¶ Ad p̄mū scz qd mortē suā p̄scuerit videt a minori. de scō martino legi et cantat. b̄tus martin⁹ lōge an̄ obitū suū p̄scuit. ¶ Itē b̄tus Petrus sciuit qd breuis eēt dispositio tabernaculi sui. ¶ Itē iohānes sciuit supuenisse diē mortis sue. Lū igit̄ oēs isti p̄scuerūt diē mortis sue. q̄ et b̄ta vrgo oim̄ alioz dñā p̄scuit. ¶ Itē puerbioz. xij. Spes q̄ differit affligit aiam. Si igit̄ ip̄s p̄scitū et determinatū et p̄scia pene auferēde letificat. et incertitudo anxietatē generat. q̄ ad breuitudinē vie p̄tinet p̄scire mortē determinate. Sic igit̄ patz qd b̄tissima vrgo habuit p̄mā grām q̄ circūstat mortē. ¶ Itē ad h̄ idē. ois hō mortē suā vellet p̄scire libēter. q̄ et ip̄a. S3 quicqd̄ voluit scire fuit ei reuelatū nisi aliq̄ rō h̄ ip̄ediret. s3 illd̄ nulla rō ip̄ediuit. q̄ ei reuelauit. ¶ Itē q̄ rō q̄re aliquibz reuelat. aliquibz nō. Si dignitas et ip̄a dignissima. Si charitas et ip̄a charissima. Si desiderii. iuxta illd̄ Dan. q̄ fuit vir desiderioz. et ip̄a cupiebat summe dissoluit et eē cū xpo. Quicūqz igit̄ eā assignari p̄t in b̄tissima vrgine excellentior fuit q̄ i alijs. q̄ sibi pot̄ debuit reuelari q̄ alijs. ¶ Itē inter p̄scire transitū et opari. et inter nec p̄scire nec opari mediū e p̄scire et nō opari. p̄mū uenit xpo. scdm̄ alijs viatoribz. q̄ mediū uenit b̄tissime vrgini q̄ h3 statū mediū.

¶ Post hec de inuitatōe et reductōe. ¶ Qd̄ aut̄ dñs inuitatā matrem suam reduxerit videtur p̄ locum a minori. qz dñs

De sanctificatione.

4 **P**rima pars Hieremie. Prius q̄ te formare in utero noui te et anteq̄
exires de vulua sanctificaui te. ¶ Itē oīs sanctificatus in utero ordi
nat ad sanctū in utero. igit̄ qd̄ imediatiozē et p̄pinq̄uiozē relatōez
h̄z ad sanctū in utero illud potissimū d̄z sanctificari in utero. s̄ nō
potuit imediatiozē eē rela^o ei^o qd̄ vniebat s̄bo ad aliqd̄ aliū q̄ ad il
5 lud vñ sumebat illud sanctū qd̄ vniebat. s̄ potissimū fuit br̄a s̄go.
6 ¶ Itē Hieremias fuit in utero sanctificatus p̄pter expressiozē p̄phetiā de sancto in ute
ro. ¶ Itē iohānes fuit in utero sanctificatus p̄pter digiti demōstra
7 tiōē. s̄ multo fortius br̄issima s̄go p̄pter ipius p̄ceptōem et gene
ratōem. ¶ Itē d̄r Anselmus. Ea puritate beata s̄go h̄tebat q̄ maior
sub celo nequit intelligi. s̄ puritas dei hominis est pctm̄ originale
nec habere nec vn̄q̄ habuisse. Maior quidē post illā est originale ha
buisse sed statim et ab illo oīno mūdātū esse. s̄ br̄a s̄go debuit qd̄ in
originali p̄cipi sed statim ab illo mūdari. s̄ debuit in utero sanctifi
cari. ¶ Itē Augusti. Ego p̄nto q̄ copiosior sanctificatōis benedictio
in ipam descendit q̄ nō t̄m̄ ipius sanctificaret ortū. sed etiā vitā. dein
ceps ab oī pctō custodiret imūnē qd̄ nemini alteri in natis mulierz
credid̄ esse donatū et. vt supra. Ex vltima autoritate manifestū est q̄
br̄issima s̄go in utero sanctificata fuit. Quāt eius sanctificatio oēs
excellit. in hoc notat q̄ alij post talē sanctificatōem ad minus venia
liter peccauerūt. vñ d̄r de iohāne. Antra deserti et. ipa aut̄ ita sanctifi
cata fuit q̄ peccare nō potuit vt infra inter p̄uilegia patebit. Sic s̄
manifestū est q̄liter br̄issima s̄go fuit p̄figurata et p̄phetata annūcia
ta miraculose p̄cepta et in utero sanctificata. et sic p̄stat eā oēs sp̄ales
gr̄as habuisse q̄s p̄tingit ortū sc̄toz̄ decorare. ¶ De gr̄ijs sp̄alibz̄
¶ Post hoc videndū est de sp̄ialibz̄ gratijs que circūstant puer
fationem. Que sp̄ialitas gratie innuit quotiens aliquis sanctorū
sp̄ialiter a deo diligit̄ vel amicus dei appellatur. verbi gr̄a. in veter
ri testamento d̄r d̄ns sp̄ialiter amare abraam et hoc p̄pter fidem.
iuxta illud Gen. xx. Credidit abraam deo et reputatū est illi ad iusti
ciam et amicus dei appellatus est. Sic em̄ deus loquebat̄ cum eo.
¶ **Abraam** Item moyses p̄pter mansuetudinē. q̄ mitissim^o fuit hominū q̄ fue
runt in terra amicus dei appellatus est cū quo loquebat̄ facie ad fa
ciem sicut solet hō loq̄ amico suo Numeri. xij. Item David p̄pter
humilitatē. inuenit em̄ virum s̄m̄ cor suum d̄ns. Item in nouo te
¶ **Moyles** stamento iohānes euāgelista p̄pter virginitatē quem sp̄iali p̄rero
gatiua sp̄iali dilectōne fecerat dignū. erat em̄ discipulus quem sp̄
cialiter diligebat iesus. Item legit̄ in eodem iohāne q̄ d̄ns dilige
bat Mariam et marthā et lazari. et p̄stat q̄ hoc fuit p̄pter hospita
litatē p̄ quam ipi et alij quidam placuerūt deo. Itē Nicolaus p̄pter